[image: image1.png]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 12.07.2021 г.                                                                          № 73/161
О внесении изменений в решение сельского Совета Липовского муниципального образования  Духовницкого муниципального района Саратовской области от 05.11.2014 г. № 44/128
«О земельном налоге на территории
Липовского   муниципального образования »

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации, сельский Совет Липовского муниципального образования Духовницкого муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести в решение сельского Совета Липовского  муниципального образования Духовницкого муниципального района Саратовской области от  05.11.2014 г. № 44/128 «О земельном налоге на территории Липовского  муниципального образования» (с изменениями от 26.11.2014. № 45/131, от 09.11.2015г. № 56/173, от 23.10.2019г. № 29/67 от 25.11.2019г. № 32/71) следующие изменения:
1.1. пункт 8 решения изложить в новой редакции:

«8. Порядок уплаты налогоплательщиками-организациями налога и авансовых платежей по налогу:

Налог и авансовые  платежи по налогу подлежат уплате в порядке, установленном ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

               Налог подлежит уплате налогоплательщиками-оганизациями в срок не позднее 1 марта года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчётным периодом.

                Налог подлежит уплате налогоплательщиками-физическими лицами в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.

     Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

       Сумма налога, подлежащая уплате  в бюджет налогопательщиками
физическими лицами, исчисляется налоговыми органами.

       Налоговым периодом признается календарный год.

       Отчетными периодами для налогоплательщиков-организаций признаются первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.».
     2.Настоящее  решение обнародовать в установленном порядке.

     3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Липовского муниципального района  С.М.Кочеткову.

Глава Липовского МО                                     С.М.Кочеткова